§. IV.

Licet, pergunt Catholici, hacc ita sint, et insuper ista Aequalitas ad Obiecta de praeterito esse suum, et stabilitam originem habentia Vi Pacis persaepe extensa reperiatur, cum constet, iam Anno 1559., testante R. I. eiusd. Anni §. 50. auf daß dann ic., munera Deputatoru ordinariorum imperi initio saltem personalia exadiori methodo firmata, certisque Statibus Iure perpetuo adsignata fuisse; itemque Iudicium Imperiale Aulicum iam pridem ante Tractatus Westphalicos viguisse; quin in priori casu ratio Paritatis Statuum ex vtraque Religione habita fuerit, aut in posteriori A. C. Ius yllum publice quaesitum habuerit, ad supremum hoc Archidieasterium subiectum aliquod e Gremio suo promouendi. Quod tamen vtrumque in Pace Religionis Noviori, scilicet Osnabrugensi, Art. V. §. 51. In Conuentibus Deputatorum etc. obtinuit, sic quidem, vt ex dictis supra numeris Deputatorum Ordinariorum ex Vtraque Religione aequandus, idemque Vi §. 53. in Iudicio Aulico obseruandum, atque eo numero adsciscendi sint Consiliarii A. C. addicti, vt eueniēt Casu paritas Iudicantium ex Vtraque Religione Assessorum obseruari possit. Et quamvis porro in rebus pure Ecclesiasticis, et Religionem concernentibus, saepe fata LEX MVTVAE AEQUALITATIS frequenter admodum diserte ad praeteritum respiciat; id quod ex eod. Art. V. a §. 2. *Terminus a quo etc., usque ad §. 48. Ius Dioecesanum etc. passim colligere licet;*

§. V.

Attamen ex aduerso hoc aequa pro certo habent Ordines Catholicos, ad reliqua omnia Obiecta pro praeterito iam radicata, fundata, et firmata solam clausulam generalem §. 1. *Transactio etc. minus recte ampliari, sed illa merito relinqu Originariae suae Constitutioni, et Personis, quibus olim competiere. Sic, vt rursus per nonnulla exempla eam, Catholicos sibi Iure Majoritatem Votorum in Collegio Electorali conseruant, et eandem nouissime, anno nimirum 1708., pro diu protracta DVCIS BRVNSVICO-HANNOVERANI in Collegium Electorale introductio Vnanimi Placito Ordinum Imperii demum decreta est, sibi speciatim reseruarunt. Euolu. SCHMAVS. Corp. Iur. Publ. Acad. p. 1311. et seqq. Ita absque intentione fundata petere videntur Prosternentes, vt Imperator alternatiue Catholicos, et A. C. Iudices Camerali,*

tali, aut realiter tot Consiliarios A. C., quot Catholicos Aulico suo praeficiat iudicio, atque Elector Moguntinus in adornanda Cancellaria Camerali paritatem Religionis obseruet; quod posterius in *ultima Visitatione* Camerae Imperialis acriter vrgebant, FABRI Staats-Cantley Tom. XL. C. XI. N. 6. Ad haec omnia accedit *Ratio fundamentalis*, siquidem Lex, et Pactum quolibet, quounque aliud in specie non exprimitur, ex natura sua tantum tendit ad futura, non vero negotiis praeteritis formam tribuit, adeoque Iuribus praecipue specialibus, tantique momenti derogare neutquam censemur.